
Anunt de atribuire numarul 130719/16.11.2012 
 

  Inapoi
 

 

INFORMATII ANUNT DE PARTICIPARE ASOCIAT 

Numar anunt: 133119 / 17.02.2012 
  

Denumire 
contract: 

Reabilitare DN 76, Soimus – Varfurile, km 0+000 – km 69+350: Lot 1 – Contract 5R10a, Soimus – Brad, km 0+000 – 
30+436; Lot 2 – Contract 5R10b, Brad – Ionesti, km 35+432 – km 55+425; Lot 3 – Contract 5R11, Ionesti – Varfurile, 
km 55+425 – km 69+350   

 

Planuri anuale de achizitii publice 

An Denumire plan Denumire detaliu plan 

 

 
Tip legislatie: OUG nr.34/2006 

SECTIUNEA I: AUTORITATEA CONTRACTANTA 

I.1)   DENUMIREA, ADRESA SI PUNCT(E) DE CONTACT: 

 

COMPANIA NATIONALA DE AUTOSTRAZI SI DRUMURI NATIONALE SA 

Adresa postala:  BULEVARDUL DINICU GOLESCU NR 38, SECTOR 1 , Localitatea:  Bucuresti , Cod 
postal:  010873 , Romania , Punct(e) de contact:  Directia Achizitii cu Finantare Externa , Tel.  +40 212643292 , In atentia:  Dlui Stefan 
Scorus, Director Directia Achizitii cu Finantare Externa , Email:  procurement@andnet.ro , Fax:  +40 213186662 , Adresa internet 
(URL):  www.cnadnr.ro , Adresa profilului cumparatorului:  www.e-licitatie.ro 

 

 

 

I.2)   TIPUL AUTORITATII CONTRACTANTE SI ACTIVITATEA PRINCIPALA (ACTIVITATILE PRINCIPALE) 

 

Minister sau orice alta autoritate nationala sau federala, inclusiv subdiviziuni regionale sau locale ale acestora 

Activitate (activitati) 

- Constructii si amenajari teritoriale 
 

 
AUTORITATEA CONTRACTANTA ACTIONEAZA IN NUMELE ALTOR AUTORITATI CONTRACTANTE 

 
Nu 

SECTIUNEA II: OBIECTUL CONTRACTULUI 

II.1)   DESCRIERE 

II.1.1)   Denumirea atribuita contractului de autoritatea contractanta 

 
Reabilitare DN 76, Soimus – Varfurile, km 0+000 – km 69+350: Lot 1 – Contract 5R10a, Soimus – Brad, km 0+000 – 30+436; Lot 2 – 
Contract 5R10b, Brad – Ionesti, km 35+432 – km 55+425; Lot 3 – Contract 5R11, Ionesti – Varfurile, km 55+425 – km 69+350 

II.1.2)   Tipul contractului si locul de executare a lucrarilor, de furnizare a produselor sau de prestare a serviciilor 

 

Lucrari 

Executarea 

Locul principal de executare: Romania, Judetele Hunedoara si Arad 

Codul NUTS: RO321 - Bucuresti 
 

II.1.3)   Anuntul implica 

II.1.4)   Descrierea succinta a contractului sau a achizitiei/achizitiilor 

 

Reabilitare DN 76, Soimus – Varfurile, km 0+000 – km 69+350 Lot 1 – Contract 5R10a, sector Soimus – Brad, km 0+000 – 30+436 Lot 
2 – Contract 5R10b, sector Brad – Ionesti, km 35+432 – km 55+425 Lot 3 – Contract 5R11, sector Ionesti – Varfurile, km 55+425 – km 
69+350 Proiectul se propune a se executa conform conditiilor de contract Fidic Rosu. 

II.1.5)   Clasificare CPV (vocabularul comun privind achizitiile) 

 

45233130-9 - Lucrari de constructii de drumuri nationale (Rev.2) 

45221111-3 - Lucrari de constructii de poduri rutiere (Rev.2) 
 



II.1.6)   Contractul intra sub incidenta acordului privind contractele de achizitii publice 

 
Da 

II.2)   VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI (CONTRACTELOR) 

II.2.1)   Valoarea totala finala a contractului sau a contractelor 

 
107,835,367.52 RON     

 

SECTIUNEA IV: PROCEDURA 

IV.1)   TIPUL PROCEDURII 

IV.1.1) 
  

Tipul procedurii 

 
Licitatie deschisa 

IV.2)   CRITERII DE ATRIBUIRE 

IV.2.1) 
  

Criterii de atribuire 

 
Pretul cel mai scazut 

 

IV.2.2) 
  

S-a organizat o licitatie electronica 

 
Nu 

IV.3)   INFORMATII ADMINISTRATIVE 

IV.3.1) 
  

Numar de referinta atribuit dosarului de autoritatea contractanta 

IV.3.2) 
  

Anunturi publicate (anunt publicat) anterior privind acelasi contract 

 
Da 

 
Anunt de participare 
Numarul anuntului in JO: 2012/S35-056139 din 21.02.2012 
 

SECTIUNEA V : ATRIBUIREA CONTRACTULUI 

 
Contract nr: 92/69190/17.10.2013    Denumirea: Reab DN76, Soimus-Varfurile, km 0+000-69+350, Lot 1 - Ctrct 5R10a, Soimus-Brad, 
km 0+000-30+436 

V.1)   DATA ATRIBUIRII CONTRACTULUI    17.10.2013 

V.2)   NUMARUL DE OFERTE PRIMITE    11 

   NUMARUL DE OFERTE ADMISIBILE    6 

V.3)   NUMELE SI ADRESA OPERATORULUI ECONOMIC CARUIA I-A FOST ATRIBUIT CONTRACTUL 

 

Asocierea SC Selina SRL - Doprastav a.s 

Adresa postala:  Sos Borsului nr. 14/A , Localitatea:  Oradea , Cod postal:  410605 , Romania , Tel.  +40 
259411802 , Email:  secretariat@selina.ro , Fax:  +40 259442300 

 

 

V.4)   INFORMATII PRIVIND VALOAREA CONTRACTULUI 

 
ESTIMAREA INITIALA A VALORII CONTRACTULUI 

 
Valoarea: 131712713.18     Moneda: RON    Fara TVA 

 
VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI 

 
Valoarea: 105143769.69     Moneda: RON    Fara TVA 

V.5)   CONTRACTUL AR PUTEA FI SUBCONTRACTAT 

 
Da 

 
PARTEA DIN CONTRACT CARE AR PUTEA FI SUBCONTRACTATA 



 
Nu se cunoaste 

V.6)   LISTA DE LOTURI 

 
1 

 

 
Contract nr: 92/63863/02.10.2012    Denumirea: Reabilitare DN76 Somus Varfurile, km 0+000-69+350, Lot 2 - Contract 5R10b 

V.1)   DATA ATRIBUIRII CONTRACTULUI    02.10.2012 

V.2)   NUMARUL DE OFERTE PRIMITE    17 

   NUMARUL DE OFERTE ADMISIBILE    12 

V.3)   NUMELE SI ADRESA OPERATORULUI ECONOMIC CARUIA I-A FOST ATRIBUIT CONTRACTUL 

 

Porr Bau GmBH 

Adresa postala:  Absberggase 47, Viena , Localitatea:  Viena , Cod postal:  A1100 , Austria , Tel.  +40 213126500 , Fax:  +40 
213126501 

 

 

V.4)   INFORMATII PRIVIND VALOAREA CONTRACTULUI 

 
ESTIMAREA INITIALA A VALORII CONTRACTULUI 

 
Valoarea: 85572437.04     Moneda: RON    Fara TVA 

 
VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI 

 
Valoarea: 64990352.16     Moneda: RON    Fara TVA 

V.5)   CONTRACTUL AR PUTEA FI SUBCONTRACTAT 

 
Da 

 
PARTEA DIN CONTRACT CARE AR PUTEA FI SUBCONTRACTATA 

 
Nu se cunoaste 

V.6)   LISTA DE LOTURI 

 
2 

 

 
Contract nr: 92/65349/04.10.2012    Denumirea: Reabilitare DN76 Soimus-Varfurile, km 0+000-69+350, Lot 3 - Contract 5R11 

V.1)   DATA ATRIBUIRII CONTRACTULUI    04.10.2012 

V.2)   NUMARUL DE OFERTE PRIMITE    11 

   NUMARUL DE OFERTE ADMISIBILE    9 

V.3)   NUMELE SI ADRESA OPERATORULUI ECONOMIC CARUIA I-A FOST ATRIBUIT CONTRACTUL 

 

Asocierea Conscrtucciones Lujan SA / Viales y Obras Publicas SA 

Adresa postala:  str. Jesus nr. 81 , Localitatea:  Valencia , Cod postal:  90856 , Spain , Tel.  +40 212220959 , Fax:  +40 212220668 
 

 

V.4)   INFORMATII PRIVIND VALOAREA CONTRACTULUI 

 
ESTIMAREA INITIALA A VALORII CONTRACTULUI 

 
Valoarea: 57085831.71     Moneda: RON    Fara TVA 

 
VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI 

 
Valoarea: 42845015.36     Moneda: RON    Fara TVA 

V.5)   CONTRACTUL AR PUTEA FI SUBCONTRACTAT 

 
Da 

 
PARTEA DIN CONTRACT CARE AR PUTEA FI SUBCONTRACTATA 

 
Nu se cunoaste 

V.6)   LISTA DE LOTURI 



 
3 

 

SECTIUNEA VI: INFORMATII SUPLIMENTARE 

VI.1)   CONTRACTUL DE FATA ESTE LEGAT DE UN PROIECT/PROGRAM FINANTAT DIN FONDURI COMUNITARE 

 
Nu 

VI.2)   ALTE INFORMATII 

 

VALOAREA ESTIMATA :Valoare estimata 274.370.981,93. Achizitie ulterioara de lucrari similar in valoare de maxim 54.874.196,39. 
Defalcare pe loturi dupa cum urmeaza:Val estimata Lot 1: 131.712.713,18 Lei fara TVA; Val estimata Lot 2: 85.572.437,04 lei fara TVA; 
Val estimata Lot 3: 57.085.831,71 lei fara TVA . Autoritatea contractanta a optat pentru achizitionarea ulterioara de noi lucrari de la 
ofertantul a carui oferta este declarata castigatoare in cadrul prezentei proceduri de achizitie publica in cuantum de: Lot 1: 
26.342.542,64 Lei fara TVA; Lot 2:17.114.487,41 Lei fara TVA; Lot 3:11.417.166,34 Lei fara TVA Valoarea Estimata Totala (incluzand si 
lucrarile similare) : Lot 1: 158.055.255,82 Lei fara TVA, Lot 2: 102.686.924,45 Lei fara TVA, Lot 3: 68.502.998,05 Lei fara TVA. 
Eventualele lucrari similare care pot fi solicitate pe parcursul implementarii contractului de catre Autoritatea Contractanta se vor realiza 
la preturile unitare/activitatile ofertate de catre contractor in Propunerea Financiara depusa in cadrul acestei proceduri de achizitie. 
Durata de executie a contractului este de 12 luni iar perioada de notificare a defectiunilor este de 24 luni. Contractele au fost incheiate in 
moneda Lei. 

VI.3)   CAI DE ATAC 

VI.3.1) 
  

Organismul competent pentru caile de atac 

 

Tribunalul Bucuresti, Sectia Comerciala 

Adresa postala:  Bulevardul Unirii, nr. 37, sector 3 , Localitatea:  Bucuresti , Cod postal:  030823 , Romania , Tel.  +40 
214083600 , Email:  tribunalul-bucuresti@just.ro , Fax:  +40 214083781 , Adresa internet (URL):  www.tmb.ro 

 

 
Organismul competent pentru procedurile de mediere 

VI.3.2) 
  

Utilizarea cailor de atac 

 
Precizari privind termenul (termenele) de exercitare a cailor de atac 

VI.3.3) 
  

Serviciul de la care se pot obtine informatii privind utilizarea cailor de atac 

 

Directia Achizitii cu Finantare Externa - Serviciul Licitatii FEDR/IFI 

Adresa postala:  Bulevardul Dinicu Golescu, Sector 1 , Localitatea:  Bucuresti , Cod postal:  010873 , Romania , Tel.  +40 
212643292 , Email:  horia.nicolae@andnet.ro , Fax:  +40 213186662 , Adresa internet (URL):  www.cnadnr.ro 

 

VI.4)   DATA EXPEDIERII PREZENTULUI ANUNT 

 
13.11.2012 10:26 

 

 


